&

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E MBIKEQYRJES SE SHERBIMIT TE LUNDRIMIT AJROR

Nr. IQ f.??%mt. Tirang, mé_B.i.202 _/]

VENDIM

Nr. |é , daté ) . T 202/

PER

DHIEENIEN E PERJASHTIMIT NGA PARASHIKIMET E SKEMES SE
VLERESIMIT Tii KOMPETENCIES PER PERSONELIN ELEKTRONIK TE
SHERBIMEVE TE TRAFIKUT AJROR (ATSEP) SI DHE MANUALI I
VLERESIMIT Tk KOMPETENCES SE PERSONELIT TE AIS.

Né bazé té Nenit 14 t& Udhézimit t& Ministrit Nr. 3, daté 07.02.2011 “Pé&r Rregullat ¢
Pérbashkéta né Fushén e Aviacionit Civil”, i ndryshuar, né vijim t& kérkesés s& subjektit
“Albcontrol Sh.a.”, mbi zbatimin e parashikimeve t&€ skemés s€ vlerésimit t€ kompetencés
pér personelin elektronik t& shérbimeve t€ trafikut ajror (ATSEP) si dhe manualit t&
vlerésimit t& kompetencés sé personelit t& AIS, Autoriteti i Aviacionit Civil vlerésoi
rrethanat e kufizimeve té fluturimeve dhe konsideroi analizén e riskut t€ hartuar nga
Albcontrol.

Nisur nga sa mé sipér,

VENDOSA:

1. Dhénien e pérjashtimit pér kapitullin 4 nga 3-4.4.1-01 Tech CAS for ATSEP
Competency Assessment Scheme for Air Traffic Services Electronic Personnel
(ATSEP).

2. Dhénien e pérjashtimit pér Kapitullin 2.3.2.4 nga 3-4.4.1-04 AIS Competency- Based
Training amd Assessment Manual Ed 5.0.

3. Ky pérjashtim &sht& i vlefshém 4 muaj nga data e 1&shimit.

4. Ky pérjashtim zbatohet pér Albcontrol Sh.a.

Rr: “Sulejman Delvina”, Nr.1, PO Box 205, Tirang, Tel: +355 42251220, “-mail: sekretaria@acaa.gov.al



5. Ky pérjashtim &shté subjekt i kushteve t&€ méposhtme:

- pérmbushja e kritereve te mitigimit sipas vlerésimit t€ riskut.




